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Valnämnden 

Förtroendevalda som röstmottagare vid val till riksdag, 
kommun och landsting samt EU-val  

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att personer som kandiderar och är namngivna på valsedlar som finns 
tillgängliga i Nacka kommuns vallokaler och röstningslokaler inte får arbeta som 
röstmottagare i respektive val. Beslutet omfattar därmed dessa personer:  

• kandidater till Europaparlamentet valkrets Sverige,  
• kandidater till Nacka kommunfullmäktige,  
• kandidater till Stockholms läns landstingsfullmäktige valkrets Ost,  
• kandidater till Sveriges riksdag, Stockholms läns valkrets.  

 

Sammanfattning 
Inför tidigare års val har valnämnden fattat beslut om att personer som kandiderar för något 
parti vars valsedlar finns i Nacka kommuns vallokaler och röstningslokaler, inte får arbeta 
som röstmottagare i respektive val. Juridik- och kanslienheten anser att den principen bör 
permanentas. 
 

Ärendet 
Inför valen till riksdag, kommun och landsting 2014 (RKL-valen) och EU-valet 2014 tog 
valnämnden beslut om att personer, som kandiderar på en lista för ett parti vars valsedlar 
finns i Nacka kommuns vallokaler och röstningslokaler, inte får arbeta som röstmottagare i 
respektive val.  
 
Juridik- och kanslienheten gör bedömningen att den principen bör permanentas. En 
förändring och nytt beslut i frågan kan tas om det exempelvis skulle fattas något beslut på 
nationell nivå via lag eller annan rekommendation.  
 
RKL-valen och EU-valen ska genomförs så rättssäkert och effektivt som möjligt. Väljarnas 
ska ha förtroende för valförfarandet och anse att de fått bra bemötande i och kring 
vallokalen. I det ligger hur röstmottagarna agerar i vallokalen men även hur valsituationen 
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uppfattas av väljarna. Om det i vallokalen finns röstmottagare som är kandidater till 
exempelvis kommunfullmäktige i kommunen skulle det kunna uppfattas av väljarens som 
rättsosäkert eller åtminstone olämpligt. 
 
En rimlig gränsdragning är att det handlar om personer som kandiderar för ett parti på 
valsedlar som finns i Nackas vallokaler. En person som kandiderar till exempelvis 
kommunfullmäktige i annan kommun kan förekomma som röstmottagare i Nacka 
kommun. I praktiken innebär det att kandidater till Europaparlamentet valkrets Sverige, 
Nacka kommunfullmäktige, Stockholms läns landstingsfullmäktige valkrets Ost samt 
kandidater till Sveriges riksdag Stockholms läns valkrets, inte får tjänstgöra som 
röstmottagare i kommunens vallokaler eller röstningslokaler.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förlaget innebär inga direkta konsekvenser för barn. 
 
 
 
 
 
 
 
Mats Bohman   Anders Fredriksson 
Administrativ direktör   Samverkansledare 
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten 
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